PIÈGES JUSTIFICATIVES 
CONCERNANT LE MÉMOIRE 

SUR LE 

RECTORAT DE BOURGOGNE. 

I. 
Page 17, note N° 8, et p. 8G, N° 188. 

Investiture du Comitat du Vallais faite par RodolphHI, 

Roi de Bourgogne, à Hugues, Evêque de Sion, datée de 

Cudrefm de Tan 

999. 

(Extraite d'un manuscrit de la Bibliothèque royale à Paris, fonds 
Brienne, colté N° 44, f° 61, concernant le Pays-du-Vallais. ) 

In nomine Sancte et individue Trinitatis et fîlii et Spiritus 
Sancti. Amen. 

Rodulfus Serenissimus Rex. — Regni nostri creditur status 
sumruumque et nominis et honoris nostri dignoscitur decus, si 
in restaurandis augmentandisque mei ecclesiis plurime operam 
demus. Inde notum sit omnibus tam praescntishominibus quam 
futuri temporis fidelibus, qualiter Agildrudis Reginae consortis 
nostrœ amantissime, fratrisque nostri Burchardi Lngdunensis 
ecclesiae Archiepiscopi, nec non Hugonis venerandi Genevensis 
ecclesiac Episcopi pelitionibus consentientes, devotis eiiara 
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lïugonis Seduneusis ecclesiae Episcopi servitiis semper fideliter 
nobis irapensis tallionis viam reddere cupientes, Comitatum 
Vallensem integriter, cum omnibus suis utilitatibus que juste et 
legaliter, ex antiquis seu eliam modernis constilutionibus, ad 
et ecclesiae comitatum appendere videntur et sicut usque modo 
nostro patrisque nostri concessu fidèles nostri vestiti fuerunt, 
Sanctae Mariae Sanctoque Theodulo Sedunensi, cujus tamcn 
studio primum eo loci acquisitus erat, donavimus, Hugonem-
que ejusdem episcopum presentem episcopatus potestativum ad 
habendum fecimus ejusque posteris ad linquendum. Tamen 
tenore ut alienandi ab ecclesia Dei sancteque Mariae non babe-
ant potestatem. Haec autemut a nobis facta credantur et nun-
quam a nobis seu posteris nostris frangantur manu nostra cor-
roborari et sigillo nostro jussimus insigniri. 

— Signum Régis invictissimi. 
Actum Curte-fin. —Anno dominice DCCCCXCVI1II. Regni 

Yerô Rodulfi féliciter. Amen. 

La prétendue Charte octroyée, dit-on, par Charlemagne à l'Evé
que St.-Théodule est indirectement rappelée dans celle-ci et plus ex
plicitement encore dans le diplôme de Charles-Quint de l'an 1521, qui 
en revanche ne fait aucune mention de celle de Rodolphe IIÏ. Cepen
dant l'histoire prouve que c'est de l'investiture du dernier Rodolphien 
de l'an 999 que date de fait la souveraineté temporelle de l'Evéque et 
Comte de Sion, laquelle se soutint, sauf les courtes inlerruplions que 
nous avons signalées (p. 89), jusqu'à la fameuse déclaration des droits 
de l'an 1613, par laquelle le Vallais ê constitua en état représentatif, 
en abolissant ces Charles d'investitures, qui y sont toutes trois formelle
ment mentionnées. (Voyez Gallia Chrisliana , T. XII, p. 737, 756, et 
preuves p. 456 et 4G4.) 
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II. 
(Page 19, N° 15 et p. 37.)